
　　　　　　　  大学院総合文化研究科・教養学部

● 午前の部

  9:30-

10:00-10:40

10:40-11:20

11:20-12:00

● 午後の部

12:30-

13:00-14:00

14:00-15:00

ミニ講演会　『筋肉はエラい―最近の研究からわかったこと―』
　　石井直方 教授

【教養学部企画】

ミニ講演会　『知能を科学で解明する』
　　石浦章一 教授

留学プログラム（AIKOMとUSTEP）の紹介
　　矢口祐人 教授　＋　留学経験者

ミニ講演会　『生き物は再生する』
　　松田良一 教授

高校生のための東京大学オープンキャンパス2014

日時：２０１４年８月６日(水)　10：00～15：00
場所：【本郷キャンパス】　工学部８号館 地下１階 ８３講義室

■ プログラム ■　　　　　

　[会場]　工学部８号館 地下１階 ８３講義室（先着230名）　

会場入口にて資料配布

　[会場]　工学部８号館 地下１階 ８３講義室（先着230名）　

会場入口にて資料配布

 (使用言語：英語)
PEAK(Programs in English at Komaba)紹介　　矢口祐人 教授
ミニ模擬講義 （Japan in East Asia）
　"But it's only Hollywood: The serious business of popular culture
　and international politics"　　板津木綿子 准教授
ミニ模擬講義 （Environmental Sciences）
　“The Japanese Experience of Air Pollution in the 1960s and 1970”
　　橋本毅彦 教授



　　　　　　　  大学院総合文化研究科・教養学部

● 午前の部

  9:30-

10:00-10:10

10:10-10:30

10:30-11:30

11:30-11:40

● 午後の部

12:30-

13:00-14:00

14:15-15:15

15:30-16:30

 (使用言語：英語)
PEAK(Programs in English at Komaba)紹介
　　渡部真理子 講師　＋　PEAK生
ミニ模擬講義 (Japan in East Asia & Environmental Sciences)
　"What's so great about "World Heritage?"　　矢口祐人 教授

PEAK(Programs in English at Komaba)紹介 ： 渡部真理子 講師

　[会場]　工学部２号館 １階 ２１３号大講義室（先着340名）　

会場入口にて資料配布

模擬講義　『心理学と生物学から迫る言語の起源』
　　岡ノ谷一夫 教授

模擬講義　『「終わりを告げる」文学の過去と現在について』
　　ロバート キャンベル 教授

日時：２０１４年８月７日(木)　10：00～16：30
場所：【本郷キャンパス】　工学部２号館 １階 ２１３号大講義室

会場入口にて資料配布

高校生のための東京大学オープンキャンパス2014

【教養学部企画】

■ プログラム ■　　　　　

　[会場]　工学部２号館 １階 ２１３号大講義室（先着340名）　

数理科学研究科長挨拶、数理科学研究科紹介 ：
　　坪井俊 数理科学研究科長

教養学部後期課程３学科紹介（学科長と現役学生による紹介）
　教養学科 ： アルヴィ宮本なほ子 学科長 ＋ 現役学生
　学際科学科 ：  藤垣裕子 学科長
　統合自然科学科 ： 太田邦史 学科長 ＋ 現役学生、OB（大学院生）

教養学部長挨拶 ： 石井洋二郎 教養学部長


	2014オープンキャンパス

